[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ

г. Коряжма

	от 21.02.2024
	№ 95

О внесении изменений в Положение по

предоставлению дополнительных мер социальной
поддержки приемным семьям на территории

муниципального образования «Город Коряжма»

       Руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

       РЕШАЕТ:

       1. Внести в Положение по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки приемным семьям на территории муниципального образования «Город Коряжма», принятое решением городской Думы от 25.10.2007 № 394 (в редакции решения городской Думы от 15.02.2018 № 44)  «О предоставлении  дополнительных мер социальной поддержки приемным семьям на территории МО «Город Коряжма», следующие изменения:

    1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

    «2.3. Выплата мер социальной поддержки приемной семье производится в текущем году за предыдущий год и составляет 15000 рублей на одного ребенка. Размер выплаты исчисляется в рублях и зависит от количества детей, принятых на воспитание.

      Ежегодная выплата мер социальной поддержки индексируется один раз в год исходя из установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период прогнозного уровня инфляции.».

    2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы                                                                   Е. А. Бунькова

Глава муниципального образования                                                          А. А. Ткач